ГЛАВА РЕЖЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
623750, Свердловская область, г. Реж, ул. Красноармейская, 16, Duma-rezh@mail.ru

Телефон (34364) 2-48-40, факс (34364) 2-11-61

№  4-/3 ОТ / У '  г-_____________

на № _____  от__________________________

Руководителю Администрации
Президента Российской Федерации

Иванову С.Б.

Уважаемый Сергей Борисович!

30 октября 2015 года я направил Вам письмо за номером 359, в котором
излагал ситуацию сложившуюся в г.Реж Свердловской области. В Администрации
Президента Российской Федерации письмо зарегистрировано 30.10.2015 г. №
1166174.

Реакция на мое письмо последовала незамедлительно: со стороны
Администрации Губернатора Свердловской области и секретаря Свердловского
регионального отделения ЕР Шептия В.А. были приняты меры, которые я могу
лишь назвать как заказные и незаконные. Без предъявления какой либо фактуры
меня исключили из партии, отстранили от должности секретаря местного отделения
ЕР, % бюке, того, р а с и с т а ;ш ъ ъ т тсш ет я ч е й т  Никаких оснований для
моего исключения из партии и отстранения от должности секретаря не было и нет.
Что касается местного политсовета, то так как не было представлено никаких

документов и оснований, политсовет совместно с секретарями первичных отделений
написал возмущенное письмо Д.А.Медведеву. Сразу после этого, людей стали
запугивать, используя административный ресурс, по поводу чего я написал
обращение в Прокуратуру (копию прилагаю).

Обращаюсь к Вам, поскольку ситуация в Реже и Свердловской области
складывается довольно скверно для имиджа власти и соблюдения законности в
целом.

http://urfo.org/ekb/551166.html
http://www.iustmedia.ru/analitika/politics/obshhestvenniki vvvavili v rezhe korru

pczionnye shemy vedushhie k kujvashevu i ego komande

mailto:Duma-rezh@mail.ru
http://urfo.org/ekb/551166.html
http://www.iustmedia.ru/analitika/politics/obshhestvenniki

http://iustmedia.ru/news/politics/poka groin ne gryanet sheptij soglasilsya pogov
orit s rezhevskimi edinorossami kotorye pozhalovalis na nego medvedevu

http://ekbnews.tv/2015/12/04/politicheskiv-haos-iz-za-rospuska-rezhevskoy-dumi-
byudzhet-goroda-na-2016-god-vse-eshche-ne-utverzhden.shtml

Администрация Губернатора Свердловской области распустила местную
Думу, оставив город без бюджета на 2016 год, используя явно незаконные методы
борьбы с неугодными. Ситуация замалчивается СМИ, потому что заложенные в
областном бюджете 535 миллионов рублей на положительный имидж Губернатора,
исправно им выплачиваются. Но, не смотря на все вышеуказанные действия,
ситуация явно выходит из под контроля, и в преддверии выборов в государственную
Думу грозит социальным взрывом.

Прошу Вашего вмешательства, с тем что бы ситуация не усугублялась далее.

С уважением,
Глава Режевского городского округа

http://iustmedia.ru/news/politics/poka
http://ekbnews.tv/2015/12/04/politicheskiv-haos-iz-za-rospuska-rezhevskoy-dumi-

ГЛАВА РЕЖЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
623750, Свердловская область, г. Реж, ул. Красноармейская, 16, Duma-rezh@mail.ru

Телефон (34364) 2-48-40, факс (34364) 2-11-61

№ # / 4  от

на № от

Режевскому городскому прокурору
советнику юстиции

Аникееву В.В.

Заявление.

Уважаемый Владимир Владимирович!

В Режевском городском округе в текущий момент времени происходит
систематическое нарушение прав и свобод граждан, трудового законодательства,
использование административного ресурса в личных корыстных целях.

Исполняющий полномочия Главы Администрации Режевского городского
округа, заместитель Главы Администрации Режевского городского округа по
социальным вопросам В.Ф.Шлегель, используя свое служебное положение, в
приказном порядке, в рабочее время обязал руководителей подведомственных ему
структурных подразделений, обзвонить работников бюджетной сферы, являющихся
членами политической партии «Единая Россия» и обязать членов партии «Единая
Россия» явиться на встречу с секретарем Свердловского регионального отделения
политической партии «Единая Россия» В.А. Шептием, которая состоялась 04
декабря 2015 года в доме культуры «Металлург» в 17 часов.

Руководителей Управления образования; Управления культуры, физической
культуры, спорта и молодежной политики и других подразделений обязали в
приказном порядке соответственно своих подчиненных членов политической
партии «Единой России» явиться на встречу под угрозой оргвыводов и намеков на
потерю работы. Например, начальник управления культуры, физической культуры,
спорта и молодежной политики Режевского городского округа М.С. Скутина лично
обзванивала своих подчиненных, являющимися членами политической партия

mailto:Duma-rezh@mail.ru

«Единая Россия», не гнушаясь угрозами. Заведующие домами культуры вынуждены
были в рабочее время явиться на совещание, опасаясь увольнения.

За теми, кто самостоятельно не мог приехать, прислали служебные
автомобили Администрации Режевского городского округа.

Так же, довожу до Вашего сведения для принятия соответствующих мер
Прокурорского реагирования, что исполняющий полномочия Главы Администрации
Режевского городского округа В.Ф. Шлегель, используя свое служебное положение,
в приказном порядке собрал руководителей школьных и дошкольных
образовательных учреждений Режевского городского округа с целью проведения
явной агитации в предстоящей выборной компании депутатов Режевской Думы, что
вызвало недоуменные вопросы некоторых присутствующих. Надо отметить, что
руководители образовательных учреждений изначально не были извещены о цели
этого совещания. Их собирали по секрету. Когда агитационное совещание началось,
некоторые из присутствовавших откровенно возмутились, но В.Ф. Шлегель
ответил, что это не агитация, а просто разъяснительная работа.

Прошу по данным фактам нарушения законодательства провести детальную
проверку, дать соответствующую квалификацию и принять необходимые меры
прокурорского реагирования.

С уважением,
Г лава Режевского городского округа